LITERATURE 694 (2006).

9 Alex Stein, *Are People Probabilistically Challenged?*, 111 MICH. L. REV. 855 (2013) ראו
10 דWORKIN, לעיל ה"ש 5.

11 Alex Stein, *Probabilism in Legal Interpretation*, 107 IOWA L. REV. (forthcoming, 2022) ראו

12 ראו ס' 18 לחוק-יסוד: השפיטה וס' 30 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984.

אותם שיקולים חוץ-משפטיים ששימשו את יוצר הכלל ביצירתו. הפרקטיקה מתמקדת בכלל גופו ובמקור שהוא משדר – הא ותו לא.

לדעתי, ראייה זאת של הכלל המשפטי כמעשה עשוי סיכומי, אינטגרטיבי ודיכוטומי היא הגישה הנכונה להבנת המשפט הנוהג. גישה זו מנוגדת לגישתו של פוזנר.

דבק שום כשל מוסרי, ומשכך – אין סיבה להחריגו מדין ההפטר.¹⁷ בניגוד לשופטת וילנר, השופט נ' הנדל הדגיש בנייתו את התכלית הסוציאלית שבבסיס החרג שבו עסקינן, אשר נועדה,

13 ראו והשוו DWORKIN, לעיל ה"ש 5 בעמ' 128–131.

14 ע"א 8096/17 סקוק נ' איסחקוב (פורסם בנבו, 3.2.2019).

15 פקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם–1980 (להלן: הפקודה). פקודה זו הוחלפה על ידי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח–2018, אך ההסדר שבו עסקינן נשאר בעינו. ראו ס' 175(א)(3) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי.

16 עניין סקוק, לעיל ה"ש 14, פס' 19–20 לפסק דינה של השופטת וילנר.

17 שם, פס' 21.

מחלוקת זו נתגלעה בפסק הדין בעניין מי-טל,²² שבמרכזו עמד זוג ממוצא ערבי אשר ביקש לרכוש דירה מחברה קבלנית פרטית וסורב בשל מוצאו. יחס מפלה זה שקיבל הזוג מהחברה הניע אותו להגיש נגדה תביעת פיצויים, תביעה שהגיעה בסופו של דבר לדיון בבית המשפט העליון. תביעה זו התבססה על איסור הפליה הקבוע בחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א–2000 (להלן: חוק איסור הפליה) ובדין הכללי. חברי השופט מ' מזוז ואני נחלקנו בשאלה אם דירה היא בגדר "מוצר" שהפליה בהספקתו נאסרה בסעיף 3(א) לחוק איסור הפליה. בחוות דעתו התמקד חברי בתכלית

18 שם, פס' 5 לפסק דינו של השופט הנדל.

19 שם, פס' 10.

20 שם, פס' 2–3 לפסק דינו של השופט שטיין (ההדגשה הוספה).

עם זאת התובעים לא יצאו וידם על ראשם, שכן הם ממילא היו זכאים לפיצויים בגין הפליה מכוח הדין הכללי. החברה הקבלנית הקימה את בניין הדירות, שממנו היא הדירה את התובעים בשל מוצאם או דתם, על מקרקעי המדינה במסגרת פרויקט בנייה עם רשות מקרקעי ישראל. על רשות זאת חל איסור חמור על הפליה בהקצאת זכויות במקרקעי המדינה – הן מכוח האמור בחוק רשות מקרקעי ישראל, התש"ך–1960, והן במסגרת המשפט המנהלי הכללי אשר אוסר על הפליה. מאחר שהרשות לא יכלה למסור לחברה הקבלנית את מקרקעי המדינה שעליהם נבנתה הדירה, כשהם חופשיים מהאיסורים האמורים על הפליה, הייתה החברה כפופה גם היא לאיסורים אלו, ועל כן היא הפרה אותם במגעה עם התובעים. לטעמי, הפרה כאמור היא ניהול משא ומתן טרום-חוזי בדרך לא מקובלת וכן שימוש לרעה בזכות – מעשים שבעטיים היו התובעים זכאים לתבוע ולקבל מהחברה פיצויים מכוח האמור בסעיפים 12(א), 39 ו-61(ב) לחוק החוזים חלק כללי, התשל"ג–1973.³⁰

23 שם, פס' 27 לפסק דינו של השופט מזוז.

24 שם, פס' 23–26.

25 שם, פס' 39. כן ראו דברי ההסבר לסעיף 3(א) להצעת חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות ציבוריים, התש"ס–2000, ה"ח 370, 372, אשר מצהירים כי "האיסור אינו חל על מקרקעין, העשויים להיות נושא לחקיקה נפרדת" (להלן: הצעת חוק איסור הפליה).

26 עניין מי-טל, לעיל ה"ש 22, פס' 31 לפסק דינו של השופט מזוז.

27 שם, פס' 42.

28 שם, פס' 4–5 לפסק דינו של השופט שטיין.

29 שם, פס' 10.